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Rada Miejska w Sztumie 
SESJA Rady Miejskiej w Sztumie 

Protokół nr XIII.2019 

z obrad XIII sesji Rady Miejskiej w Sztumie 

z dnia 25 września 2019 roku 

XIII Sesja Rady Miejskiej w Sztumie w dniu 25 września 2019  

Obrady rozpoczęto 25 września 2019 o godz. 13:00, a zakończono o godz. 15:55 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. 

Obecni: 

1. Mariusz Akierman 

2. Danuta Barańska 

3. Agnieszka Borowska 

4. Waldemar Fierek 

5. Adam Kaszubski 

6. Jarosław Kazimierowicz 

7. Sławomir Lipski 

8. Bartosz Mazerski 

9. Czesław Oleksiak 

10. Piotr Ostrowski 

11. Adam Poćwiardowski 

12. Iwona Ruszkowska 

13. Ewa Rzeszotarska 

14. Sławomir Sidorowicz 

15. Piotr Siebert 

Ad pkt 1   Otwarcia obrad XIII  sesji Rady Miejskiej w Sztumie dokonał Przewodniczący Rady 

Czesław Oleksiak. Przywitał wszystkich przybyłych na sesję - burmistrza pana Leszka Tabora, 

zastępcę burmistrza, pana Ryszarda Wirtweina, pana Mirosława Szczepanka, Sekretarza Miasta i 

Gminy, panią Danutę Wiatrowską Skarbnika Miasta i Gminy, zaproszonych gości- pana Jana 

Kiliana, posła na Sejm, panią Iwonę Korohodę, kierownika projektów w Stowarzyszeniu Polska 

Sieć Energie Cites”, panią Joannę Wis- Bielewicz, eksperta ds. ochrony klimatu oraz działań 

adaptacyjnych. Przedstawicieli sąsiednich gmin Mikołajek Pomorskich i Starego Targu pana 

Kamila Rataja i Jarosława Kuśmierczyka. Z Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji, prezesa 

Sławomira Kłopotowskiego i pana Lecha Piotrowskiego, z Polskiej Energii pana Jana Barcewicza, 

Zarządzanie i Administrowanie Nieruchomości pana Andrzeja Petrykowskiego, Agro Solar 

Inwest Kępina pana Arkadiusza Rakowskiego i pana Zbigniewa Kwiatkowskiego, sołtysów, 

dyrektorów  jednostek gminnych, kierowników referatów Urzędu Miasta i Gminy, dyrektorów 

szkół i przedszkoli, pracowników Urzędu oraz radnych Rady Miejskiej.  

 Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak stwierdził prawomocność obrad, gdyż na 15-osobowy 

skład rady w obradach udział brało 14 radnych. Nieobecna radna: Agnieszka Borowska   
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Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Lista obecności osób uczestniczących w sesji stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak skierował do zebranych informację: Szanowni Państwo. 

Uprzejmie informuję, że obrady Rady Miejskiej są rejestrowane za pomocą urządzeń 

nagrywających dźwięk i wizję. Uczestnicząc w sesji Rady Miejskiej wyrażacie Państwo zgodę na 

przetwarzanie i upublicznianie swoich danych osobowych – pełny tekst klauzuli informacyjnej w 

tej sprawie uwidoczniony jest na drzwiach wejściowych do sali obrad                         . 

  

Ad pkt 2  Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak poinformował, że porządek obrad XIII sesji  

wraz z materiałami i projektami uchwał został udostępniony w programie esesja, o czym radni 

zostali odrębnie poinformowani. 
 

Porządek obrad sesji jest następujący: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie ewentualnych zmian do porządku. 

3. Stwierdzenie o przyjęciu protokołu nr XII.2019 z sesji Rady Miejskiej w Sztumie z dnia 28 

sierpnia 2019 roku. Protokół do wglądu wyłożony w Biurze Rady Miejskiej i udostępniony                              

w programie eSesja. 

4. Część uroczysta sesji- wręczenie Panu Janowi Kilianowi, posłowi na Sejm RP 

podziękowania za pomoc w pozyskaniu środków finansowych na remonty dróg gminnych. 

5. Część sesji klimatyczna dotycząca następujących zagadnień:  

1) wyzwania klimatyczne, dlaczego zmienia się klimat i jakie niesie za sobą skutki, 

2) dobre praktyki inwestycji, które adaptują do zmian lub je mitygują/hamują, 

3) nowy budżet Unii Europejskiej- na co zostanie położony nacisk- pkt 5/1-3 zagadnienia 

referują: Iwona Korohoda, kierownik projektów w „Stowarzyszeniu Polska Sieć Energie Cites” i Joanna 

Wis- Bielewicz, ekspert ds. ochrony klimatu oraz działań adaptacyjnych w miastach, 

4) dyskusja, jak wykorzystać powyższe zmiany, co możemy zrobić na terenie naszej 

Gminy i jak przygotować się do nowego finansowania z  Unii Europejskiej. 

20 min. przerwa w obradach 

6. Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Sztum i jednostek gminnych z działalności 

międzysesyjnej- przedstawi Leszek Tabor, Burmistrz Miasta i Gminy Sztum. 

7. Podjęcie uchwał Rady Miejskiej w sprawie: 

1) zmian w budżecie gminy  na rok 2019, 

2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Sztum na lata 2019- 2022- pkt 7/1 i 2 

przedstawi Danuta Wiatrowska, Skarbnik Miasta i Gminy, 

3) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

przy ul. Reja w Sztumie- przedstawi Iwona Wyżykowska, kierownik Referatu Planowania 

Przestrzennego i Majątku, 

4) zgłoszenia kandydata na ławnika, które pozostawia się bez dalszego biegu, 

5) zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji w Gdańsku  informacji o 

kandydacie na ławnika- pkt 7/4 i 5 przedstawi Mirosław Szczepanek, Sekretarz Miasta i Gminy, 
6) regulaminu wynagradzania nauczycieli szkół, dla których organem prowadzącym jest Miasto i 

Gmina Sztum-  przedstawi Katarzyna Krzyżykowska, dyrektor Miejsko Gminnego Zespołu Oświaty. 
8. Obwieszczenie w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu Statutu Miasta i Gminy Sztum- przedstawi 

Mirosław Szczepanek, Sekretarz Miasta i Gminy. 

9. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych przez Radnych interpelacjach, zapytaniach,  

wnioskach i udzielonych odpowiedziach. 

10. Zakończenie obrad. 
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W związku z tym,  że nie zgłoszono  propozycji zmian do porządku obrad  Rada przystąpiła 

do realizacji powyższego porządku obrad. Porządek obrad XIII sesji stanowi załącznik nr 4 

do niniejszego protokołu. 

Ad pkt 3   Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak poinformował, że protokół nr XII.2019 z sesji 

Rady Miejskiej w Sztumie z dnia 28 sierpnia 2019 roku  do wglądu wyłożony był w Biurze Rady 

Miejskiej i udostępniony w programie eSesja. Radni zapoznali się z treścią protokołu, uwag nie 

zgłosili i protokół podpisali. Przewodniczący Rady stwierdził o zatwierdzeniu protokołu nr 

XII.2019 z sesji Rady Miejskiej w Sztumie                                                  .  

 

Ad pkt 4  Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak otworzył część uroczystą sesji- z 

przyjemnością poinformował, że na dzisiejszą  sesję wspólnie z panem Burmistrzem zaprosiliśmy 

pana Jana Kiliana, posła na Sejm RP- dzięki pomocy i wsparciu pana posła nasza gmina 

otrzymała znaczne dofinansowanie na remonty dróg gminnych na terenie naszej gminy. 

Burmistrz Leszek Tabor przekazał wyrazy szczerego podziękowania Panu Janowi Kilianowi, 

posłowi na Sejm RP za pomoc w pozyskaniu środków finansowych na remonty dróg gminnych 

oraz wręczył podziękowanie wraz z albumem i monografią naszego miasta. Pan Jan Kilian, 

poseł na sejm RP zabrał głos- podziękował za zaproszenie i za tak miłe przyjęcie (..) 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Leszek Tabor 

- Czesław Oleksiak 

- Jan Kilian 

 

Ad pkt 5 Część sesji klimatyczna w formie prezentacji multimedialnej przedstawiona przez 

panie Iwonę Korohodę, kierownika projektów w „Stowarzyszeniu Polska Sieć Energie Cites” i 

Joannę Wis- Bielewicz, eksperta ds. ochrony klimatu oraz działań adaptacyjnych w miastach 

dotyczyła następujących zagadnień: 

1) wyzwania klimatyczne, dlaczego zmienia się klimat i jakie niesie za sobą skutki, 

2) dobre praktyki inwestycji, które adaptują do zmian lub je mitygują/hamują, 

3) nowy budżet Unii Europejskiej- na co zostanie położony nacisk- pkt 6/1-3 zagadnienia 

referują: Iwona Korohoda, kierownik projektów w „Stowarzyszeniu Polska Sieć Energie Cites” i 

Joanna Wis- Bielewicz, ekspert ds. ochrony klimatu oraz działań adaptacyjnych w miastach, 

4) dyskusja, jak wykorzystać powyższe zmiany, co możemy zrobić na terenie naszej Gminy i jak 

przygotować się do nowego finansowania z Unii Europejskiej. 

W dyskusji wzięli udział: 

- Leszek Tabor 

- Joanna Wis- Bielewicz 

- Iwona Korohoda 

- Joanna Wis- Bielewicz 

- Adam Poćwiardowski 

Burmistrz Leszek Tabor podziękował za przedstawioną informację i za tak liczne przybycie 

gości biorących udział w tak ważnym temacie (..)  
 

Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak ogłosił 20 min. przerwę w obradach. Podczas przerwy 

zwolnił się radny Adam Kaszubski. 



 

 

PROTOKÓŁ Z OBRAD SESJI RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE 

4 | S t r o n a  

 

 

 

 

Ad pkt 6  Po wznowieniu obrad po przerwie Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak udzielił 

głosu  Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum Leszkowi Taborowi, który  w syntetyczny sposób 

przedstawił informację z działalności międzysesyjnej  i jednostek gminnych- natomiast 

szczegółowa informacja zostanie przesłana na adresy mailowe radnych.  

Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak stwierdził o przyjęciu do akceptującej wiadomości 

przedstawioną informację, która stanowi załącznik  nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

Ad pkt 7  Podjęcie uchwał Rady Miejskiej w sprawie: 

 

ad 7.1) projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2019 (uchwała nr 

XIII.80.2019) przedstawiła Danuta Wiatrowska, Skarbnik Miasta i Gminy informując o 

pozytywnej opinii resortowej komisji Rady Miejskiej- Komisji Finansów Publicznych i 

Rozwoju; 

 

Głosowano w sprawie: 

zmian w budżecie gminy na rok 2019,.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Waldemar Fierek, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir 

Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona 

Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert 

BRAK GŁOSU (1) 

Adam Kaszubski 

NIEOBECNI (1) 

Agnieszka Borowska 

 

- Uchwała nr XIII/80/2019 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 6 do 

niniejszego protokołu 

ad 7.2)  projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Sztum na 

lata 2019- 2022 (uchwała nr XIII.81.2019) przedstawiła Danuta Wiatrowska, Skarbnik Miasta i 

Gminy informując o pozytywnej opinii resortowej komisji Rady Miejskiej- Komisji Finansów 

Publicznych i Rozwoju; 

 

Głosowano w sprawie: 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Sztum na lata 2019- 2022.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 
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ZA (13) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Waldemar Fierek, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir  

 

Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona 

Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert 

BRAK GŁOSU (1) Adam Kaszubski 

NIEOBECNI (1) Agnieszka Borowska 

 

- Uchwała nr XIII/81/2019 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 7 do 

niniejszego protokołu 

 

ad 7.3)  projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego przy ul. Reja w Sztumie (uchwała nr XIII.82.2019) 

przedstawiła Iwona Wyżykowska, kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Majątku 

informując o pozytywnej opinii resortowych komisji Rady Miejskiej: Komisji Edukacji, Kultury 

i Spraw Społecznych, Komisji Wsi, Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa i Komisji 

Finansów Publicznych; 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Iwona Wyżykowska  

- Adam Poćwiardowski 

- Leszek Tabor 

 

Głosowano w sprawie: 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego przy ul. 

Reja w Sztumie.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: ZA (13) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Waldemar Fierek, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir 

Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona 

Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert 

BRAK GŁOSU (1) 

Adam Kaszubski 

NIEOBECNI (1) 

Agnieszka Borowska 

 

- Uchwała nr XIII/82/2019 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 8  do 

niniejszego protokołu 

 

ad 7.4)  projekt uchwały w sprawie zgłoszenia kandydata na ławnika, które pozostawia się bez 

dalszego biegu (uchwała nr XIII.83.2019) przedstawił Mirosław Szczepanek, Sekretarz Miasta i 

Gminy informując o pozytywnej opinii resortowej komisji rady Miejskie- Komisji Wsi, 
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Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa;  

 

 

 

Głosowano w sprawie: 

zgłoszenia kandydata na ławnika, które pozostawia się bez dalszego biegu.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Waldemar Fierek, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir  

Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona 

Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert 

BRAK GŁOSU (1) 

Adam Kaszubski 

NIEOBECNI (1) 

Agnieszka Borowska 

 

- Uchwała nr XIII/83/2019 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 9  do 

niniejszego protokołu 

 

ad 7.5)  projekt uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji w 

Gdańsku informacji o kandydacie na ławnika (uchwała nr XIII.84.2019) przedstawił Mirosław 

Szczepanek, Sekretarz Miasta i Gminy informując o pozytywnej opinii resortowej komisji rady 

Miejskie- Komisji Wsi, Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa;  

 

Głosowano w sprawie: 

zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji w Gdańsku informacji o kandydacie na 

ławnika.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Waldemar Fierek, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir 

Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona 

Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert 

BRAK GŁOSU (1) 

Adam Kaszubski 

NIEOBECNI (1) 

Agnieszka Borowska 

 

- Uchwała nr XIII/84/2019 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 10  do 
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niniejszego protokołu 

 

ad 7.6)  projekt uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli szkół, dla których  

 

organem prowadzącym jest Miasto i Gmina Sztum (uchwała nr XIII.85.2019) przedstawiła 

Katarzyna Krzyżykowska, dyrektor Miejsko- Gminnego Zespołu Oświaty informując o 

pozytywnej opinii resortowej komisji Rady Miejskiej- Komisji Edukacji, Kultury i Spraw 

Społecznych; 

 

Głosowano w sprawie: 

regulaminu wynagradzania nauczycieli szkół, dla których organem prowadzącym jest Miasto i 

Gmina Sztum.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Waldemar Fierek, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir 

Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona 

Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert 

BRAK GŁOSU (1) 

Adam Kaszubski 

NIEOBECNI (1) 

Agnieszka Borowska 

 

- Uchwała nr XIII/85/2019 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 11  do 

niniejszego protokołu 

 

Ad pkt 8 Zgodnie z porządkiem obrad Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak udzielił głosu 

Mirosławowi Szczepankowi, Sekretarzowi Miasta i Gminy, który przedstawił Obwieszczenie nr 

1.2019 Rady Miejskiej w Sztumie  w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu Statutu Miasta i 

Gminy Sztum; 

 

Głosowano w sprawie: 

Obwieszczenie w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu Statutu Miasta i Gminy Sztum.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Waldemar Fierek, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir  

 

Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona 

Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert 
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BRAK GŁOSU (1)Adam Kaszubski 

NIEOBECNI (1) Agnieszka Borowska 

 

 

- Obwieszczenie nr 1.2019  wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 12  do 

niniejszego protokołu 

 

Ad pkt 9  Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych przez Radnych interpelacjach, 

zapytaniach, wnioskach i udzielonych odpowiedziach. 

 

Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak poinformował, ze w okresie międzysesyjnym radni nie 

złożyli interpelacji, zapytań i wniosków. 

 

W okresie międzysesyjnym przygotowano odpowiedź do  Komitetu  Inicjatywy uchwałodawczej 

na rzecz społeczności LBGT+  

Ad pkt 10   Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak poinformował, że następna XIV sesji planowana jest na 

23  października  2019 roku (środa) o godz. 15:00  

sesja będzie poprzedzona posiedzeniami następujących  komisji Rady Miejskiej: 

1) Komisja Edukacji, Kultury (..) 15 października 2019 r. (wtorek) o godz. 10:00 

2) Komisja Wsi, Gospodarki Komunalnej (..) 15 października 2019 r. (wtorek) o godz. 14:30 

3) Komisja Finansów Publicznych (..)15 października 2019 r. (środa) o godz. 13:00 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad XIII sesji Przewodniczący Rady Czesław 

Oleksiak zamknął obrady i podziękował wszystkim za udział. 

 

 

Przygotowała: Czesława Jaźwińska                                                                        Przewodniczący 

                                                                                                                   Rada Miejska w Sztumie 

                                                                                                                               Czesław Oleksiak  

  

 

 

 

 

 

 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  

 


